XXXI. 

1595. decz. 14. 

Rudolf levele Maximiliánhoz Báthory Zsigmond Prágába 
utazása ügyéhen. 

Arcbiduci Mathiae de Transiluani aduentu. 
Rudolpbus etc. 
Serenissime. Permisimus beneuole illustrissimo Trans-

siluaniae principi affinj nostro charissimo, ut cum arduis de 
rebus nobiscum agere coram optet, buc ad nos quando et quem-
admodum uoluerit, excurrat. Postquam auteni adbuc ignora-
mus qua via et ratione occulte-ne an aperte uenire decreuerit 
beneuoli a dilectione vestra poseimus, ut ubi a dilectione 
ipsius monita fuerit, eam uti desiderabit, aeeipere et habere 
inprimis vero boc in omnibus curare non grauetur, ut nobis 
se tarn quam meretur et est, cbarum esse et aeeeptum esse 
sentiat. Id nobis gratum futurum, qui dilectionem vestram 
sincero fraternj amoris affectu prosequimur. Datum Pragae, 
14. Decembris. 1595. 

Hátirat. Transiluanica per cursorem. 

(Fogalmazvány a bécsi es. áll. levéltárban. Hungarica.) 

XXXII. 

1595. decz. 14. 

Rudolf levele Báthory Zsigmondhoz ennek Erdélybe utazása 
ügyében. 

Principi Transiluaniae facultas veniendi datur. 
Pudolphus etc. 
Illustrissime princeps et affinis noster cbarissime. Ex 

dilectionis tuae Uteris 29. Noucmbris datis, quas per aulicum 
suuui celeriter liuc misit, eiusdem desiderium ad nos secreto 
excurrendi intelleximus.*Cum itaque tales ipsa tamque graues 
subesse causas innuat, ut magnis ad nos itineribus sibi excur-

rendum ducat, omnino nobis persuademus ea de quibus coram 
nobiscum agere decreuit, ita comparata esse, ut alium agendi 
modum nequaquam permittant. Non enim dubitamus, quiu 
ipsamet dilectio tua diligenter pro singulari sua prudentia 
praesentem ditionis suae statum considerarit, ut inimicorum 
et aemulorum suorum in eam oculi et internorum et externo-
rum conuersi non nimis esse securam sinant, cum et serennis-
simus frater noster arcbidux Maximilianus ex superioribus 
Hungariae partibus absit. Postquam igitur coutidimus dilec-
tionem tuam ita solicite ac prouide omnia doini constituere ut 
tam breui temporis interuallo quo abfutura est, nibil incom-
modi aut periculi magnopere metuendum sit, placet nobis, 
imo gratissimum futurum ut dilectio tua quo ipsamet expedire 
iudicauerit, modo ad nos veniat, qui ipsam et propter affiuita-
tem nouam et pactiones mutuas et egregiam, quam in rebus 
gerendis ostendit, animi fortitudinem libenter uisuri, amanter-
que complexuri sumus. 

Yt vero interea superiorum Hungariae partium prae-
fectus diligenter aduigilet, et si forte opus fuerit, ijs quibus 
dilectio tua suas se absente ditiones concrediderit, quacunque 
possit ratione succurrat, ac dilectionis tuae profectionem tain 
veniendo quam rcdeundo, ubi ille monitus fuerit, expeditiorem 
reddat, eidemque ea quae siue occulte siue aperte requirantur, 
prompte suppeditet, serio mandamus: eademque sententia ad 
serenissimum arehiducem Mathiam fratrem nostrum charissi-
mum scribimus, literasque istas una cum earum exemplis his 
addi iussimus, ut istis dilectio tua pro arbitratu utatur suo. 
Hoc autem vicissim cupimus, ut dilectio tua suis etiam mini-
stris quibus prouinciae suae curam committet, in mandatis 
reliquat, ut nostris pari modo si quae forte necessitas iuopi-
nato ingruat, auxilia mutua praestetur. Gratum denique nobis 
futurum si dilcctio tua per tidum aliquem miuistrum nos circi-
ter quod tempus sese in viam dare decreuerit, seque iu his 
partibus adfuturam putet, quomodo item et hic et in itinere 
aceipi et liaberi cupiat, tempestiue praemoueat, quo nimirum 
quae ad affectum nostrum benignissimum, quem erga dilectio-
nein tuam gerimus, declarandum pertinere existimemus, con-
stituere possimus. Interim dilectioni tuae gratiam beneuolen-